※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 1,991百万円 406百万円

組替調整額 35 △758

計 2,026 △353

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 845 300

組替調整額 △65 △519

計 780 △219

為替換算調整勘定：

当期発生額 △1,460 213

計 △1,460 213

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △866 333

組替調整額 △79 △13

計 △945 319

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △1,749 △235

組替調整額 296 137

計 △1,454 △97

税効果調整前合計 △1,052 △137

税効果額 △575 93

その他の包括利益合計 △1,627 △44

EDINET提出書類

株式会社ＵＡＣＪ(E01330)

有価証券報告書

 59/100

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成29年４月１日
至　平成30年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 2,026百万円 △353百万円

税効果額 △621 142

税効果調整後 1,405 △211

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 780 △219

税効果額 △220 49

税効果調整後 560 △170

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △1,460 213

税効果調整後 △1,460 213

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △945 319

税効果額 266 △98

税効果調整後 △679 221

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △1,454 △97

税効果調整後 △1,454 △97

その他の包括利益合計

税効果調整前 △1,052 △137

税効果額 △575 93

税効果調整後 △1,627 △44

EDINET提出書類

株式会社ＵＡＣＪ(E01330)

有価証券報告書

 60/100

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度増加
株式数（株）

当連結会計年度減少
株式数（株）

当連結会計年度末株
式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 428,281,934 55,000,000 － 483,281,934

合計 428,281,934 55,000,000 － 483,281,934

自己株式

普通株式　（注）２ 607,582 90,011 － 697,593

合計 607,582 90,011 － 697,593

　（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加は、公募増資（一般募集）による新株の発行による増加47,830,000株、

第三者割当による新株の発行による増加7,170,000株であります。

　　　　２．普通株式の自己株式の株式数の増加は、単元未満株式の買取による増加であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成28年６月29日

定時株主総会
普通株式 1,283 3.00 平成28年３月31日 平成28年６月30日

平成28年11月２日

取締役会
普通株式 1,283 3.00 平成28年９月30日 平成28年12月１日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総

額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成29年６月29日

定時株主総会
普通株式 1,448 利益剰余金 3.00 平成29年３月31日 平成29年６月30日

EDINET提出書類

株式会社ＵＡＣＪ(E01330)

有価証券報告書

 61/100

当連結会計年度（自　平成29年４月１日　至　平成30年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度増加
株式数（株）

当連結会計年度減少
株式数（株）

当連結会計年度末株
式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 483,281,934 － 434,953,741 48,328,193

合計 483,281,934 － 434,953,741 48,328,193

自己株式

普通株式　（注）２．３ 697,593 55,027 666,180 86,440

合計 697,593 55,027 666,180 86,440

　（注）１．平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、発行済株式総数は

434,953,741株減少し、48,328,193株となっております。

　　　　２．自己株式の増加55,027株は、単元未満株式及び株式併合に伴い生じた端数株式の買取りによるものであり

ます。

　　　　３．自己株式の減少666,180株は、平成29年10月１日付で実施した株式併合によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成29年６月29日

定時株主総会
普通株式 1,448 3.00 平成29年３月31日 平成29年６月30日

平成29年11月２日

取締役会
普通株式 1,448 3.00 平成29年９月30日 平成29年12月１日

　（注）平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しております。１株当たり配当額につき

　　　　ましては、当該株式併合前の金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総

額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日